证券代码：600742   证券简称：一汽富维   公告编号：2020-058

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司

关于持股 5%以上股东及关联方权益变动提示性公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 公司股东中国第一汽车集团有限公司及其关联方的权益变动属于增持，未触及

要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，中国第一汽车集团有限公司及其关联方的总股份比例由

15.34%增加至 16.06%。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到持股 5%

以上股东方中国第一汽车集团有限公司（以下简称“中国一汽”）关联方一汽股权投资

（天津）有限公司（以下简称“一汽股权投资”）出具的《大宗交易协议》，现将有关

情况公告如下：

一、关联方基本情况

一汽股权投资（天津）有限公司

公司类型：有限责任公司(法人独资)

注册地址：天津自贸试验区(东疆保税港区)澳洲路 6262号查验库办公区 202室(天

津东疆商务秘书服务有限公司自贸区分公司托管第 1216号)

法定代表人：张影

注册资本：270,000万人民币

统一社会信用代码：91120118MA06AWLT51

经营范围：股权投资；投资管理；资产管理；并购重组服务。（不得从事或变相从

事法定金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：中国第一汽车集团有限公司持股比例 100%

二、权益变动情况

股东名称 增持方式 变动日期 股份种类 增持股数（股）
占总股本

比例

一汽股权投资（天

津）有限公司
大宗交易 2020/12/15

无限售条件流通

股
4837167 0.72%

三、本次权益变动前后情况

本次权益变动前，中国一汽持有公司股份 99927710股，占总股本比例 14.93%，一

汽股权投资持有公司股份 2687316股，占总股本比例本 0.40%，合计占总股本比例

15.33%，本次权益变动后，具体情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

中国第一汽车集团

有限公司
99927710 14.93% 99927710 14.93%

一汽股权投资（天

津）有限公司
2687316 0.40% 7524483 1.12%

合计 102615026 15.34% 107452193 16.06%

四、其他情况说明

1、上述权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、一汽股权投资承诺在购入上述股份后的 6个月内不会对其进行转让。

特此公告。

   长春一汽富维汽车零部件股份有限公司董事会

2020年 12月 16日